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Instituclon: 

U. Ejecutora: 

Unid. Dosc: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 	1 
9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL PLANTA Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 
2017 5047 5047 0000 

77097 

1  
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS  

6 

No. Expediente 

2563 

ELARIZACIÓN 	

RPA RTO 0EV 

I RGU 	
Clase do 1 	 _____________ Clase de 	

OTROS GASTOS 	 It 	i 	1 Registro: 	 1 	Gasto: 

• Cuenta 1 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
Banco: 	 Monetaria: 	

ICORRIENTES RECURSOS FISCALES 1 
Comprobante 	[ASTOS 	 Numero Operación 	 0 

Beneficiario: 	1 1760001200001 IMINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	009 530303 1701 	001 0000 	0000 Vialicos y Subsistencias en el Interior 	 310.94 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 310.94 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 310.94 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 310.94 

SON: 	TRESCIENTOS DIEZ DOLARES CON 941100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	Rendición de la Entudad:280-9999-0 No de fondo: 1149 No Entrada: 5836 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: 	APROBADO: 

APROBADO t ;7 
FECHA: fl 
2810912017 

Iuioçioii't1Itep'sbIt 	)/' / 	I)nreçl,r 



02.6 
UNICO DE 

t:iucion:  
U. Ljecutora: 

Unid. Desc: 

Clase de 
Registro: 

Beneficiario: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptCornprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

Fecha Elaboración 
_______  

t'io. CUR 	No. Original 

0000 028 
109 1 	2017 5047 1 	5047 

Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 	 No. Expediente 

2563 DMINISTRATIVOS DE GASTOS 	RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 	 6 	 1 1 
IDE FACTURAS 	 1 1 

RPA RTO'DEV Clase de  
REGULARIZACIÓN 	 ¡ Gasto: 	OTROS GASTOS 	 II 	1 	1 	1 	1 

I 	I 	
1 Cuenta 

11121501 FTE 1 ANTICI'OVIATICOS Monetaria: 
______ ICORRIENTES RECURSOS FISCALES 

1 GASTOS 	 1 Numero Operación 	 1 	 0 

1760001200001 IMINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

Tipo 

COMPROBANTES A 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
2810912017  

I)IJLIIfl IlIplçiI%p,.Iri. ,  ItCSIkHls.lt)IV 



1' (.I\ 	' II. 	1 	DE 

COMPROBANTE UNICO DE REGJSTR() 	 ü ¿5 
Institucion: 	

999 GOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora:  

Unid. Des: 	0000 

No. Preliminar 78209202 FECHA DE 

No. CUR 78209202 
ELABORACIÓN 

28 09 

No. OriinaI 78209202 

TIPO I 	DOCUMENTO RESPALL)O CLASE 1)1: DOCUMENTO RI1SPALI)() 1 	No. 1 CUR PRESUPUESTARIO 

(OMPKÓIJANTES ADMINISTRATIVOS DF 
GASTOS 

RESUMEN DE.SUBSIDIOS )900I 149005917 

Area del 	
HI JA I)h APROBAcIÓN 	

Tipo CIJR: 	FRF 	f 	1 oII 2(0 IlnoI.dEjoodo 9999No Fo.ok.. 1149No. En0b 

Comprobante: 	
CONTABILIDAD 	 092017 	Fuente 

Especifica 

Beneficiario: 	1760001200001 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL 

AI'ICI'ACIÓN CONI'ABLI 

No 	CU11T. sun.i 	s102 	ux-i AUX-2 wx- IWSCRIP(IO 	1W ( LlF\ u 	s nI:IsF 

'. 	1 	112 50 	0 	2110999900(W) 1713739850 0 Por Recuperación de Fondos 9.06 0.00 

2 	112 15 	1 	28099990000 17137391150 1149 Anticipos de Viáticos Pasajes y Olmo (le Viaje 0.00 9.06 
Illslilucionalcs 

TOTAL COMPROBANTE = 9.06 	 9.06 

Liquidación - Entidad: 280 Unidad Ejecutora: 9999 No. Fondo: 1149 No. Entrada: 5917 No. secuencio: 135 

1 

PROBADO  

DATOS REGISTRO 	 DATOS APROBACIÓN 	 DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 	 [IRMA 
USUARIO: BNARANJO 	 ELECTRONICA: 049B687PL1EBSK18 	 ri ECTRON CA 

FECHA: 	28109/2017 	 USUARIO 	ØNARANJ() 	 USUARIO 

FECHA: 	2810912017 	 FECHA 

ti:»: 	 1 



COMPROBANTE DE LIQUIDACION DEL FONDO 	 ¿ 4 
Entidad: 	 280 - 9999 - 0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CE 

Ejercicio: 	 2017 

No. Fondo Global: 	1149 

No. de Entrada: 	 5836 

Monto: 	 9.06 

Rendiciones Totales: 	310.94 

Reposiciones Totales: 	0.00 

L9UIDACION 	J 
Saldo a Liquidar Fondo: 	9.06 

Clase de Fondo: 	FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
RECURSOS FISCALES 

Descripción: 	 Formulario de Rendición Final - DURAN PILLAJO DANILO PATRICIO: POR ANTICIPO 
DE VIATICOS A ESMERALDAS DEL 11 AL 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2017. XE-BN. 

No. Documento Aprobación: 	1149 	 Fecha Aprobación: 	2810912017 

No. Cur Contable: 	 78209202 

CIEe de 
ndo Fuente RUC 

Saldo a 
Liquidar 

No. CUR 
Contable 

~AF 001 1760001200001 9.06 78209202 

FIRMA RESPONSABLE 
	

FIRMA AUTORIZACION 



DIRECCION FINANCIERA 
' 	 INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS r, 

Grupo de gasto; 	53 
1iA 

LJF5 U 'JO 'JLI'r•u L.CilUh(.dU..UUH IV 

y 
Cédula No 	/1713739050 

Caigo TECNICOIADEATENCIONAL 
IlJt3AflANO 

Funcionano 	DURAN P11 t AJO I)ANII 0'ATRICI0 Nivel 
Sí A4 

Fecha .Hora Fecha 	Hora 

/ ESMERALDAS-II3ARRA- 
7 Salida, 	 11 1091207 / 061130 	Retomo. / 15109/2017 	1 8H00 Ciudad: 	TUL CAN 

LCUI.O DE 5/IAl ICOS: 

Concepto Valor Monto a Pagar 

Viático ( 70 Y 301%) 80.00 4 320,00 

viático 	100%) 80,00 0 0.00 

Intel (le¡ cálculo Viáticos $ 320.00 

FICSIUICU1CFO 	 Ii IjlU5L'S,UIS)IN L)L OtI,,IVL 1 ikKIM ,,,LU'IIFIJSL 

nrrn, lic: rn.ar,nnunMrrc nc oc:i:.Annl en ni -  c,ACTflQ 

Fecha No. CompwbVenla Concepto Monto 
- 	

- IlOSí'FUAJE 0.00 

ALIMENIACION 0.00 

PASAJES 0.00 

PASAJES CON LIQUIDACION DE COMPRAS 

- 

0.00 

PEAJES 0.00 

Í'AROULAUERO 0.00 

COMI3USII[OLE 0.00 

Total reembolso de gastos 0.00 

total reembolso do gastos con Liquidación de Compras   0.00 

3. DETALLE DE COMPROBANTES JUSTIFICADOS 

Fecha No Com1,rob.Venla Concepto monto 

HOSPEDAJE 1115.0U 

Al IMEN1ACION 9994 

MOVILI/ACION 0.00 

Total: 214,94 

4 LIQUIUACION 

y 

023 

PwrO 

a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 

lolal de viáticos 

(-) Anticipo entieqarto 	 CUR. 77807969 
Valor a .luistuliciir 	 70% 

Valor sin Jiistitin, 	 30% 

Viático 100% Emergencia 

Valor que t , islIír.0 el íunr,ioiiario 

Saldo a favor de MIFS 

b) 1 olal por reeinbolao de gastos 

e) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor del F Llnc:ioiiari,, 

e) Total a favor del MIES 

320.00 

320.00 
224.00',- 214,94-' 

O6.00 	96.00" 

310.94 

9.06 Descuento 

0.00 

0.00 

9.06 

NO. 

NO SE RECONOCE lA FACTURA NRO 1981   YA OIR' lA MISMA SE ENCUENTRA CADUCADA 	 / 

2 	NO SE RECONOCE LA FACTURA NRO 3520 POR CUANTO FI. VALOR NO SE ENTIENDE 	 y 

3 

4 

13 UI COMLNOA(;IÓN 	 4 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación di' la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación 	 4 
cuimpli' con la urnrnmativa legal vigente en materia, por o que, es procedente realizar los registros contaliles.presupuestarios que 	 1 

ESORE.A: 
Elaborado 	 tpESCONCf:N2- 

:ivor atencer 
xi . 	. 	 .ocforme no.'sza 	/ 

ANAl. t DE CON1 ROL PREVIO 

Quilo. 2'i ib' S"i,Iiuilxe del 2017 

'IRECTORJA FINANC 



Mircrj 	 0 2 2 de kd~ Bx,nómica 

AASOClAL 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME 21109/2017 / 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MIES-DM-DSG-2017-008 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SER(/IDOR PUESTO QUE OCUPA: 

DURÁN PILLAJO DANILO PATRICIO / SERVIDOR PÚBLICO DE APOYO 4 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

ESMERALDAS, SAN LORENZO - ESMERALDAS; TULCÁN/ 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTE704 O EL SERVIDOR 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA GENERAL 

CARCHI; IBARRA— IMBABURA 	 / 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

DAN ILO DURÁN, LAURA TAFFUR 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES (DIA, HOR$ 

LUNES, 11-09-2017 	/ 
06:30: Salida desde Quito COfl destino a la Ciudad de Ibarra. 

09:30: Llegada a la Ciudad de Ibarra. 

10:00: Presentación con la Directora Distrital Ibarra, Lcda. Shannon Verónica Cadena Cruz para dar a conocer 

el Proyecto Seguimiento al Avance del Proceso de Gestión Documental de Archivo a Nivel Nacional. 

11:00: Visita y verificación de la documentación existente en el archivo de la Dirección Distrital Ibarra, que se 

encuentra ubicado en Yaguarcocha. 

11:45: 	Taller 	de 	Socialización 	con 	los 	lineamientos 	para 	el 	manejo 	de 	archivo, 	con 	los 	funcionarios 

representantes de cada Unidad. 

14:00: Traslado a la Coordinación Zonal 1. 

14:10: Presentación con la Sra. Carmen Montenegro funcionaria de la Unidad de Secretaría, sobre el Proyecto 

Seguimiento al Avance del Proceso de Gestión Documental de Archivo a Nivel Nacional. 

15:00: Visita y verificación de la documentación existente en el archivo de la Coordinación Zonal 1. 

16:00: Taller de Socialización co/los lineamientos para el manejo de archivo. 

17:30: Salida de las instalaci7ibs. 

MARTES, 12-09-2017 	/ 
08:00: Ingreso a la Coordinación Zonal 1. 

08:10: Continuación Seguimiento al Avance del Proceso de Gestión Documental de Archivo a Nivel Nacional 

existente en la Coordinación. 

10:30: Firma de hoja de parámetros de archivo. 

10:50: Salida de Coordinación Zonal 1 

11:00: Salida de la ciudad de Ibarra con destino a la ciudad de Tulcán. 

12:11: Arribo a la ciudad de Tulcán. 

12:20: Presentación con la asistente Sra. NeIly Paspuel, de la Unidad de Secretaría, sobre el Seguimiento al 

Avance del Proceso de Gestión Documental de Archivo a Nivel Nacional existente en el Distrito Tulcán. 

12:40: Inspección a la bodega de Archivo, verificando de la documentación existente en el archivo de la 

Dirección Distrital, con el Ing. Andrés Champutiz, Analista Administrativo. 

15:00: 	Taller 	de 	Socialización 	con 	los 	lineamientos 	para 	el 	manejo 	de 	archivo, 	con 	los funcionarios 

representantes de cada Unidad. 

16:30: 	Reunión y presentación con el Director Mgs. Ernesto Ramiro Robles Guamialamá, para dar a conocer 

sobre Seguimiento al Avance del Proceso de Gestión Documental de Archivo a 	Nivel Nacional y los 

conocimientos impartidos a funcionarios de cada Unidad. 

17:40: 	Salida de las Instalaciones de la Dirección Distrital Tulcán. 

cgp ')flhl 
L. 	 J., Ii 

1.. 



021 

MIÉRCOLES, 13-09-207"  

09:00: Salida con destino a la ciudad de San Lorenzo. 

13:30: Arribo a la ciudad de San Lorenzo. 

14:50: Presentación con la asistente de Dirección Distrital San Lorenzo, Sra. Germani Guevara, para el 

Seguimiento al Avance del Proceso de Gestión Documental de Archivo a Nivel Nacioral existente en la 

Dirección Distrital. 

15:15: Inspección a la bodega de Archivo de la Dirección Distrital San Lorenzo. 

15:30: Taller de Socialización con los lineamientos para el manejo de archivo, co los funcionarios 

representantes de cada Unidad. 

17:15: Salida de las Instalaciones de la Dirección Distrital San Lorenzo 

17:20: Salida con rumbo a la ciudad de Esmeraldas. 

19:40: Arribo a la ciudad de Esmeraldas. 

JUEVES, 14-09-2017 

08:00: Ingreso a la Dirección Distrital Esmeraldas. 

08:15: Manifestación con los funcionarios de cada Unidad, sobre la inspección y valoración de archivo a 

realizarse. 

11:15: Presentación con el Director Distrital de Esmeraldas, Abg. Xavier Andrés Toro Martínez, para dar a 

conocer sobre el Seguimiento al Avance del Proceso de Gestión Documental de Archivo a Nivel Nacional. 

14:00: Seguimiento, Valoración y Cuantificación De La Documentación Existente en la Coordinación Distrital 

Esmeraldas. 

15:30: Taller de Socialización con los lineamientos para el manejo de archivo, con los funcionarios 

representantes de cada Unidad. 

19:10: Salida de las instalaciones de la Dirección Distrital Esmeraldas. 

VIERNES, 15-09-2017 

08:00: Ingreso a la Dirección Distrital Esmeraldas. 

08:10: Continuación al Seguimiento al Avance del Proceso de Gestión Documental de Archivo a Nivel Nacional 

existente en la Dirección Distrital Esmeraldas. 

12:00: Salida de las instalaciones de la Dirección Distrital Esmeraldas. 

12:10: Salida con rumbo a la ciudad de Quito 

18:00: Llegada a la ciudad de Quito. 

PRODUCTOS: / 

- 	Verificar, dar Seguimiento al Avance del Proceso de Gestión Documental de Archivo a Nivel Nacional 

existente en la Coordinación Zonal Imbabura - Ibarra, Direcciones Distritales: Ibarra, Tulcán, San 

Lorenzo y Esmeraldas. 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES: 

FECHA / No. COMP.VENTA CONCEPTO / MONTO (CON IVA) 

11-09-2017 	7/  006-001-000117670 / Alimentación 6.95 	1/  

11-09-2017 	/ 00000319 / Alimentación 	/ io.00/ 

11-09-2017 	/ 0001768 	/ Alimentación 8.00 // 

12-09-2017 / 0028970 	/ Hospedaje 	/ 20.00 7/ 
12-09-2017 032729 	7' Alimentación / 10.00/ 

12-09-2017 	/ 032735 / Alimentación/ 10.00/ 

12-09-2017 	/ 0001981 / Alimentación//  10.00/' 

13-09-2017 000338 / / Hospedaje 	/ / 25.00 	/ 
13-09-2017 	/ 0015862 Alimentación / 3.50 / 



13-09-2017 7 0003928 / Alimentación 	
— 

8.50 	,- 

13-09-2017 0015485 7 Alimentación 	.— 	 – 10.50 —< 

14-09-2017 7 000003520 7 Alimentación ,,.— 10.00 

14-09-2017 / 0002126 ,/' Alimentación 4.00 ,- 

14-09-2017 	
/y 

0015489 ,../ Alimentación ,,- 10.50 7 - 
14-09-2017 	7 0009490 / Alimentación 17.99 	-' 

15-09-2017 ,/' 0017737 ,7 Hospedaje 70.00 -. 

SUMAN: USD$ 	234.94 

oo 
y 

ITINERARIO 	SALIDA 	LLEGADA 	 NOTA 
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado 

FECHA  
dd-mmm-aaa 	11-09-2017/ 15-09-2017/ en el cumplimiento del servicio institucional, desde la 

(salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 
HORA 	 06:30 	18:00 

/ cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 
hh:mm 	 hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE 
TIPO DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE 
RUTA 

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA 
rrraritlnro. 	otros)  dd-mmm-aaaa y hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

INSTITUCIONAL QUITO - IBARRA 11 SEPTIEMBRE - 
TERRESTRE 

11  11 SEPTIEMBRE 
>' 2017 06H30 / 2017 091—130 

INSTITUCIONAL IBARRA - TULCÁN 12 SEPTIEMBRE- 12 SEPTIEMBRE - 
TERRESTRE / 2017 10HSO 2017 12H11 

INSTITUCIONAL TULCÁN -SAN LORENZO 13SEPTIEMBRE - 13 SEPTIEMBRE - 
TERRESTRE / 2017 09H00 2017 13H30 

TERRESTRE 
INSTITUCIONAL  

SAN LORENZO- S 	 / ESMERALDAS 13SEPTIEMBRE- 17H15 13 SEPTIEMBRE - 19H40 
2017 2017 

INSTITUCIONAL ESMERALDAS -QUITO / 15 SEPTIEMBRE - - 15 SEPTIEMBRE TERRESTRE 2017 
12H00 

2017 	/ 
16H00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a 

bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO 	 NOTA 

1 	 El presente informe deberá presentarse dentro del 

¡7 / término de 4 días del cumplimiento de servicios 
institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e 
incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 
institucionales sea superior al número de días autorizados, 

NOMBRE: Danilo Duran 	 se deberá adjuntar la autorización por escrito de la 
Máxima Autoridad o su Delegado 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 	FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL 

	

- DELIERVID 	iStON,d50 	 RESPONSABLE DE LA UN" 

/ 

NOSZAMAR1A1tENA MOLINA 	 NOMBRE: MJULIO FEDERICO GOVES 

CAGO: DIRECTORA DE ECRETARÍA GENERAL 	CARGO: COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO 
/ 	 FINANCIERO 



CARBON DE LEÑA 
SALAS MESA INES ONDINA, 

Dirección: Calle, Quito y 13 de Abril/ 
Cel.:062 547071 /986151622 	lbarracuador 

RUC.O8Ol744343Q 	 / 	AUT.1121227818 

REGIMEN SIMPLIFICADO/ 	/ 
NOTA DE VENTA ooioi/p 00000319 
Cliente: 	Jo..Z'9er 
RUC/C.I. 	J 	á343SÓ 
Dirección: 

Fecha: 
 

Telf:  

- 

Cant. DESCRIPCION 	
/ 

<IUNT. V.TOTAL 

/ 

- 	CON?) AITFOKIZAIN) 14)1) TI).*Ns.o)0. 
014% 114)1)14 14I11llTEl,} 	114l*41h' 

ENTR GUE CONFORME 	ECIBICO 

TOTA). 	
/ a 

CATEGORIZADO 5 

).RE$OPOC 	5..5OMO.4 )le..O3E5C4J8UCI50%C M)D..,.eC TC).r O62W74 	( 	52318) 
R% 	,25I58rO 4.24 Meo 5372 1404242 C8OSTO2O7 	371.437 / LOOM4ST4. NO14.04RE 2(4) 

______________ 	
(ontnhtjycntc Rime irnplificado 

COMEDOR DONA ROSITA 
VI NTA Of COMII)AS Y 13CNIDAS INRI STAURANTES 

JUM/I GAVII IMI\ ROSA MAGOAI 1: NA, 

. 	 Siui yalijarcudia calle Principal b¿irr{ Fcuador 

NOTA DE VENTA[ SERIE 
RUC. 1OO185$37OO1 	001 ftf 	 O 
AUT.SRI:U20733828 

Fecha: Id 105 -1   
Dwiección 011,Z 	 .. 	 11  

RUC.: 	1 3 +3 	" relf: 
ant.I 	D E S C RIP C 10 N 	1 V. UNIT. Iv. TOTAL 

FORMA DE PAGO 
FECTIVO rt - 
UIP4IRO 

1 IcrÓpstco 
IA*JIIADI 

(Molle 0($ir 

-- 

LOTROS 

~Abad PIdo Vmtdo/Impreta Ptogra& / Ibor /Tel. 795470 AUC. 10016~1 
ALtSR166051IMPR3O 15 1.  MAYO 12017 CAOtiCJ/ MAYO 115 12018 IMPRF$ODH 1601 1800 

FACTURA ELECTRONICA 

ENMARFOD S.A. 
RIJC : 1792677718001 
Telefono 	062959574 
Bireccion PEDRO MONICAYO 741 Y OLMEDO 

Matriz : QUITO 
Nui. Resolucir 	O 

TIPO IDENTIFICACION : CEDULA 
IDENTIFICACION ;-1713739850 
CLIENTE : tIANILO DURAN 
TELEF0NO CLIENTE 022885553 
tIIRECCION 	QUITO 
CORREO E ; sistem.ss@gr -upot ,--g.com  
CAJA 
MESA  

F:cfur Elect. It UO6-OO1-L 

rIAIj Arrc 
NL I1. SU . 	 4 	 4 '70 1 1 -70 2'6777    4   

060010001176701 120064516 
AUTORIZACION 	1109201701179287771800120 
060010001176701120064516 

La notificacion de factura electronica 
era enviada a su correo electronico 

*********** ORDEN No.: 70 
PARA LLEVAR 

FECHA ¿/09/2017 20:06:45/ 
Cant. 	Articulo 	F/U 	VII 
1 EMPAQUE 	0.45 	0 	O.4 
i A. GAS. 1222 	0.54 	0 	0.5 
1 COMBI ASADO 	4.69 	0 	4.69 
1 CON PAPA FRANCESA 0.00 100 	0.00 
1 CON 2 PR POLLO ASA 0.00 100 	0.80 
1 CON ADIC TE BOTELL 0.54 	0 	0.54 

Sub-Total 	.21 
Iva 12 i 	0.74 
Servicio : 	0.00 

Total 	 6.9v 

EFECTIVO 	20.00 
CAMBIO : 13.05 
CAJERO; CADENA FARINANGO CRISTIAN JAVítK  
SALONERO: NESERO GENERAL 

- Es€iado Cliente Ud. puede consultar 
sus facturas electrnicas de GUS PRO0 
4-. iI1 

en: http://enIarfod.coe.ec/:DflSulta  
en las siguientes 24 horas 
Gracias por su coapra 

CIMV1CC I4A$ÇA35 CD uao 

'1 

TOTAL 

Cliente- Copia Emlrr 

¡ 	A 	¡IR 
1 	II 	II 	z 



7,741 7,7x 

S 006 - 001 

No. 000117670 

Aut. SRI. No 
1109201701179267771800120060010001176 

701120064516 

FECHA: 	11 	09 2017 

DÍA 	MES AÑO 

E-MAIL: sistemasgrupotcg.com  

ENMARFOD S.A. 

YANEZ PINZON 678 Y AV. COLON 
TeIf.: 02 3932999 - QUITO - ECUADOR 

CONTRIBUYENTE ESPECIAL SEGÚN 
RESOLUCIÓN No. 000 

CLIENTE: DANILO DURAN 

DIRECCIÓN: QUITO 

TELÉFONO: 022885553 	 RUC/CI: 1713739850 

CLAVE DE ACCESO: 	 liii lI IlIIIIIIIIDII IIIIIIIIHIIIIIIIIUIIIIIIIIIII IIIUIIIIII III IIIIIII 1 II 
FORMA PAGO: EFECTIVO 	 1109-101701179267771800120060010001176701120064516 

1 CON ADIC TE BOTELLA 	 0,54 	$0,54 

1 CON 2 PR POLLO ASADO 	 O 	$0,00 

1 AGRANDA GASEOSA 12 A 22 	 0,54 	$0,54 

1 CON PAPA FRANCESA PEQUENA 	 O 	$0,00 

1 COMBI 	 4,69 	$4,69 

1 EMPAQUE 	 0,45 	$0,45 

Subtotal 	 $6,21 

I.V.A. 0% 

	

DESCUENTO 	$0,00 

I.V.A. 	 $0,73 

TOTAL 	 $6,95 



017 

Yfosta TFeni 
Benalcazar Moncayo Sofía Cristina 

Dirección: Pedro Moncayo 7-44 y Olmedo 
Telfs: (06) 2953 993 - 2953 602 Fax: (06) 2952 764 / Ibarra - Ecuador / 

FACTURA OO1-OO1- 0028970 
Cliente: TD/sPJlLO 	

/ 
RUC: 1 13 3 	50 	 Habitacion N 311 

Dirección: 9JI7U 	 Teli. O'fl /ss!5L 

Fecha entrada: 	( - 	/ 	
/chasalida: 	

) jI  

CANT. 	 D E T A ¿L E 	 V. UNIT. 	V. TOTAL 

/u' V 
fio.H't.c,4Jc 	 ¡ 

r 

RUC. 1002281804001 
AUT. SRI. 1120154527 

/ 

	

HEMOS TRATADO QUE SU ESTADLA ENFENLX 	FO A DE PAGO 

ri
Subtotal$ 

HOSTAL FUERACOMODAYAGRA6AU 	ECTIVO 
NEROE1ECTROMCO 0% IVA $ 

TERJETADECRDITO/DEBtTO 14% IVA $
OTROS  

$ 	. F. AUTORIZADA / 	1 	Li 	 TAL 

	

fr>. 	

", 0 Cii.: 098593143 M«*.,. A,óv.10 Callos *Jb.,lo l Im 	 M.pr,nta Nova 	Iba y 	 Original: ADQIARIENTE 

	

A4. 5 117650 IF.cha d. Autorización: Enero 25 dii 2017 ICaduca En.co 25 d.l 	810.128251.29250 	Copia: EMISOR 



DIr.:  
(Tr 

Telf.: 0985640915 barra -Eztiador 

RUC: 1002212874001 
$ 0D-0O1 AtJT. SRI.: 1119909965  

D 

	

fR ¶1E1 iz 	
ELGADO AC00TA 

B O FREODY HERMAN 

VENTA DE COI.NOASY BEBIDAS EN RESTAURANTES 

	

Calle Olmedo 8-26 y Oviedo 	
DocUm.nto C.F.gorn.do:  NO 

as el Colegio Betlhemitas) 

/ 

/ 
/ 

BR OS TER FACTURA 

¡-10 LIS1E 
Aut. SRI. 1120439307 

Serie 001-001-000 
CALIFICA ClON ARTESANAL No. 128í75 

Cc.denaBurbano Janneth del Carmen lq9 	03272 
1y Ebledmlento: Sucre 4&043yocaflJerte 

Teléfono: 2982 393 	Tulcán -w.jaoor R.U.C. 0401084777001 

Fech 	 j,
4 
 / 

Sr. (s):_
/ 

Direccici: QL.1t1) 	 .. ioir. 

DETALLE IY.I1uJIf..zl[l 	'Ih(efI 

- J BROSTERHOUS' 1 
- CANCÉLAD( 

FORMA DE PACO ÍIRMAAUTORTAOA 

/ 

Su Total 
EFECTIVO 

TARIFA 0% 
DINERO. 

TARIFA 14% 
TARJETA DE 

FIR 

L 

I.V.A. 14% 

OTRO T/O TAL 3 
Gráficas ABC' Guerron Morillo Ailoririofllrain RUCI 0400058525001 /uI 126 	ORIGINAL: CLIENTE 
d& 031301 al 032900. 20!MARZOI2OI7 . CADUCA: 20/MARZO/2018 	 COPIA: EMISOR 

BROS7E4? FACTURA 
Aut SRL 1120439307 

HO USE Serie0011-00 

I 
CALIFICA ClON A OTESANAL No. 128375 

cena BurLoJannem del ca,7nen 
Matriz y EsbIedrnlento: Sucre 48.043 

Teléfono: 2982 393 	T&i.i R.U,C.  0401084777001 

Fecha: V10d 2014 	/RucIc.c..,, 	3. 	8S-o 
Sr. (s): 	 UTO 	/ 
Dirección: .2L2j4......_..... 	/' ..__ 	........ _..... 

	

D ET AL LE1W Y1'IIf1lr.: 1 	'Rhí.If 

10. e, c) 

BROSTERHOUS; - 
CANCE1Lj%ITH 

(jrac zas por /'rçfet-trn.o 

FORMA DE PACO FIRMA AUTORIZADA 
Sub Total 

EFECTIVO 

TARIFA 0% 
DINERO 

ELECTRÓNICO TARIFA 14% 
TARJETA DE 

CIUEDITO/DEBITO 

FI RF4A CLI - -..-4, 
I.V.A. 14% 

OTRO T0/AL (o OC) / 
t.rahcas ABG (juerron Morillo Allorisc Efrain RUC 0400058525001 1I. 1026 	ORIGINAL: CLIENTE 
del 031301 al 032900. 201MARZO12017 - CADUCA: 20!MARZ0I20I8 	 COPIA: EMISOR 

í,  - 
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(ote 	
• Habitaciones confortables 

(San?vlí5ue (cíe T' 'Televisión a color jguei u(cán  • Baños con agua caliente 
• Ambiente familiar 	SERIE Sandoval Bolaños Daisy Cecilia 	'Garaje 001-001 -000 

Descuentos para 
Matriz y Establecimiento: Sucre sin y Rocafuerte 	familias y excursiones 

RESERVACIONES: Telefax: (06)2986 595 CeIs. 0980900445 - 0992766 
ECrJ ° 	e-mail: hotelsanmigueIdetuIcan@hotmail.com  / Tulcán -iador 

RUC. 0401501564001 

FACTURA 
N9 090338" 

Autorización SRI.: 1121041283 

Nombre:  Teléfono: 

C.de C./ 	
7,, 3 ;73 	''- 	

// Fecha de Llegada Fecha de Salida 

Fecha de Emisión: 

/ 3 	oq- 	(2// 

de Personas: 

/ 

? ko/.'j'23 
 Día Mes Año Día Mes J 	Año 

Habitación Día Día Día Día Día Día 	¡Total Parcial 

/ 

OBSERVACIONES:  
Sub - Total  7? 
Tarifa O% 

FORMA DE PAGO: EFECTIVO 	DINEI0 ELECTRONICO 	.-TARJETA DE CDIToJD$fo 

Recepcionist 	 'El Husped _- 

Tarifa 12% 

I.V.A 12% 

TOTAL , S 
Gráficas "ABC Guerrón Morillo Alfoy6 Efrain RUC. 0100058525001 Aul. 16 

	
ORIGINAL: CLIENTE 

del 000077 al 001376 - 06/JIJLI 017 	CADUCA: 061JUL1012018 
	

COPIA: EMISOR 



RESTAURANTE "EL CHOCO"  
QUEZAOA BERREZUETA LUISA MARGARITA 

Dirección: Imbabura sin. y Tácito,øz TeIf, 2780 338 
San Lorenzo -/cuador 

RUC: 1400167811001 	OOCUENTOCATEGORIZADO NO 

AUT. SRI. 1120027236 	FECHA DE AUTORIZACIÓN: 04/ENERO/  2011 

FACTURA OOI -OO1 	))t58t32 7 
CIiente:DYii( 	U 
RUC: 	 1kS O 	F7f 'a: QOl 	_COt - C) 
Dirección: 	CLL- 
Guja de Remisión: 	Telf.  

CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO V. TOTAL 

1 ORMA DE PAGO 	1 

JEFECT_/0// 

/ 
SARJEl 	1R)IT19BIT 

OTRO 	

JJ1 

SUBTOTAL14% 

SUBTOTALO% 
l 

DESCUENTO  

SUBTOTAL 

¡VA 14% 

_ntornie R_biCon17e LOR TOTAL 3 
WX•IA Ocado R9011flWl IrTlçt.fl(S HLtManA Intel 1W ¿t#S fl .0N? 

RO SRI N IA2SI EEC//A DE CADUCIDADDA / ENEROI 2DM ¡Del /1926' 15975 
Oogeel AOOUIRIENTE Dep.. EMISOR 

7.E3TÁURANT 
..L BUEN SABOR FUC. 130469840001 i 

NOTA DE VENTA 

BRIONES RI'/ERA ROBERUBALDO 
,,ERIE 001 - 001-00 

_CORTRRLTOEMTE RÉGIMEN ___ _4 	/ 
HOTELES Y RESTAURANTES. CATEGORIZADO SI 

LIONTOHHSTAE2WW 000392 
,_nCealTeff.:O99231l9 _n .(siadotAut.SRI:1120378459 

Fecha:J3/O/)( /RUC. LI 338S 
Cliente: 	(..j)  

Dirección: ¿L 116 	 TeIf: pqi - iS'SSS . 

TOTAL SI 	Yt 

ORIGINAL: ADQUIRENTE 1 
COPIA: EMISOR 	J ,/ 

ReascosMoránWashington Alfre' MUNDOGRAFICO - RUC.0400765848001Aut.1938 
Fecha de Aut. 08/ Marzo 12017- deI 03701 al 04100 - CADUCA O8 / MARZO/ 2018 

Jiang Wanlan 

¡FA HONG KON 

Dirección: Olmedo 1102 y Manuela Cañizarez 
Teléfono: 2 722-664 Documet

uADOR
ategorizado NO 

ESMERALDAS :-:  

Ruc: 0930783899001 FACTURA 	0015485/ 
AUT. SRI. 1120308587 001 001/00 

:Iiente: I3(4Il(Á) 	1bL/ 

Fecha: 

Ruc: 

CANT. DETALLE /' y. UNIT. J2I± 

O B 

	

APA 
	

4 	

TOTAL. 12% 

SUB j1lÚAL 0% 

1. CIient /DIESCUENTO

SUBTOTAL 

F A 

	

oriza a 	
IVAl2%E IMPRENTA SARIÍA Solo 	 VALOR TOTAL 

8232 	1.4./no 223 	02 4p120 	/Vel 8 774.024.1201 	H.p. 1/1_ 
162UR O/It/DA' AA9AIIIATC COPIA (1.10/ TeIf.096988128 _DocumentoSolIdano2% 

/ 

/ 



DÍAZ CASTILLO LILLY BENITA 
• VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS - COMISIONISTA 
Dirección: Juan Montalvo y Bolívar - Teléfono: 09675p'4107 
RUC: 0802163048001 	 ESMERALDAS-'CUADOR 

Mc.TURA AUT. SRI: 1121058793 

1 oÜÜ1,1Doo0032 
 Sh  Fecha de ón: 1 7L7iJ RUC:J T . 

Dirpwián - 
Señor (es 	

// 

QA3T. IYE1"ALLÉ 'UnItarIco iIiTÓTA4 

II  __ 

FECHA DEATJTOWZACIÓN lO DE AKIO 	/ 
FECHA 	CADUCIDAD: looeuo DEL »la 	

/ 	
Sub. Total 12 / 

EFECTIVO: 	 Sub. Total O % 
DINERO ELECTRÓINCO: 

Descuento 

ROS: 	 SUB TOTAL 

TOTAL  

/ 

1 	

FAJARD1PEZ JOHN MAhIIIO-ARTES GRÁFICAS PERLA DEL'AdiFICo 
Teléfono. 2720972 RIJC: 0801091220001 Aol 7600 -deI 0003401 al 0003900 

- 	 Original: CLIENTE Copia: EMISOR 

ÍCONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO 	RUC: 1308582384001 

rÑ' [floTA DE VENTA] 
CEVALLOS ZAMORA CARLIN ANTONIO 

Direc.: Sucre 1200 ' Juan Montalvo QO1.00i.OQ '0002126/' Teléfonos: 062103314. O8591545 
ESMERALDAS.7ØOOR 	

R- 1121 

F. de Emisión:  

Señor (es): 	qw.i Lo jUyrt( 

Dirección:_újQ.._____________  

RUC:4 	" 	9 I(D /eIf: 

CANO D E T A L L 	E VlUnitario VALOR TOTAL 

/ 

- 4 

 

TOTALCSIZ  

Ongini CUENTE Copin. EMISOR 

zada ROSIAOIWIIDS IIAS1AS 110.0 

LOE PAGO 1 	 1 EIEffl 	J 	 OIRIG 

Aul 29.OSO2T01 -2-FECHAAUT 210GO TA2IEAOOS1ODEL2Ql$ j 
FAJARDO CALLE OSCAR EFRAIN -IMPRENTA "WC 	A" Dell 2721331 RUC 06000e8412001 /1 

Jiang Wanlan 

IFA HONG KON 
Dirección: Olmedo 1102 y  Manuela Cañizarez 

TeIéfoo: 2 722-664 Documento ,.tegorizado NO 
ESMERALDAS :-: /ECUADOR  e- 

Ruc:09307838990011 FACTURA 	rirt-1 Z A OA/ 
AUT. SRI. 1120308587 001 001 00 	'"'' 

/ 

5 

Cliente: 0b Zu~7, 

Fecha: 	44- 

Ruc:13 

Of — 2V1 	7Tejf.í 

gso 	pfec.: _Qjp  

CANT. DETALLÉ V. UNIT. TOTAL 

/ 

5Y 

ÍA DE PAGO 	
_g(1?(uB 

TOTAL 12% 
133(150 

	

___ 	UD TOTAL 0% 

00lll3( INICO 	 F. Cliente 	DESCUENTO  

lu.n.n(e,,o,Nnno SUB TOTAL 

F.A 	oriza a 	WAl2%[J 
RUC. 0302 	LO00(1 A,, 	VALOR TOTAL 

*132 	3. dn hnp 2. dn 00 dnl 2037/VM. 0 220,02 AOl 2010 k,.p l4601- 
i62oo (kiginai Adqnn,fllt Copia 1tt.on TeIf. 0969881284 	DOCUM~ Solidaio 2% 

/ 

/ 



SE1O% 	0.00 
17.99 

Ruc. 0800497281001 

FACTURA 
No Obligado a Llevar Contabilidad 

001-001-00 / 
Autorización: 1120406200 	/ N°  0017737 

Fecha:Ieít.............................................. 

Sr. (es ): 	 ......... 	 ¿................................................. 
Dirección: (?Iiii~ Te'................................................. 

Ingreso: 	D1aJ3 / 	Mes 	Año 	Z  41 Y 

Salida. 	I)ía/5 	/ 	Mes 	Afi, 	201 	 . 

No. Habit.: ... 	 ?. 

No. Prns . ............................ 

DÍA VALOR 

ALOJAMIENTO / $O 

ALIMENTACIÓN 

LAVANDERÍA 

OTROS 

Te 	64%10$ 

FACTURA 001001 	000099492 
Orden:9245 14-sep--2l(7 23:58 
FAX:i CAJA:l FA-497'/ 
Ruc: 1713739850 / 
Nombre: DANILO DUJ.N 
Dir: QUITO 
Tif: S/N 
CUENTA: 1 4LEX CA 

CANT DETALLE4: 	TOTAL 

06 
1 	 16 

. 

HOTEL "BARRACON" 
0009490 Ing. Toro Zambonino Alegría de los Ángeles 

Dirección: Olmedo 1502 yRocaftierte 
Teléfono: 06 2725 - 216 /06 2712 - 647 

Email: hotelbarraconçotmail .com 
Esmeraldas -Ñ..tindnr 

FORMA DE PAGO 
EFECTIVO 

DINERO ELECTRÓNICO 

TARJETA II CRCDITO/OEmo 

CATEGORlZJO: NO 	

Sub-Total ............ $ E i2 4 

IVA 	0%t________ 

RecibI Conf6i' 	
,/" vA 	.I.L% [ 

4 1 
/L 1 

70'fIO74i 
// Firmautoraía 

Imprenta OLAYA, Manuel Olaya VaJ,fl. iRIF:. 2712376 RU '080U63445001 

JIJA Aut 4530 Fecha Imp. 14 MARZO t7 / ValIdo 14 MARZO 2018 OEL 17201 al 
17800 Original Adquinente Copia £mieo 

216S7*l Ms BM V4lszSilsuiR5L 
SRJ. 1330 Fed*13 OUOOSIOI a101Z3B Vpss.rli6nl 	28V343010 

.I . 

Sub-Total 	$ 

Compensado 2% 

VALOR TOTAL $ FZ0, oc. 



Gil 

ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 7910 o 	(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1260043540001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad 	QUITO 

Fecha de Vigencia 	Desde 	2017-09-11 	Hora 05:00 	Hasta 	2017-09-15 	Hora 	23:55 

Motivo 	TRASLADAR A FUNCIONARIOS DE SECRETARIA GENERAL PARA REALIZAR SEGUIMIENTO AL 
AVANCE DEL PROCESO DE GESTIÓN 000UME T 	RCHIVO A NIVEL NACIONAL, 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2017-09-08 No. Comunicación 	MIES-DM-DSG-201 7-0292-M 

Lugar Origen 	QUITO 

Lugar Destino 	IMBABURA, TULCÁN, ESMERALDAS, SAN LORENZO 

/ Kilometraje Inicio 	j3.2 	33 Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres 	DELGADO MOLINA EDGAR RAMIRO Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 	1001506243 Tipo de Licencia 	E 

CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

lúmero de Placa PEQ0832 	Marca / Modelo 	SUZUKI SZ 

:olor 	 PLOMO 	 Número Matricule 2910542 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres ECON. MARIA ELENA MOLINA BALDA 	 Cargo DIRECTORA DE SECRETARÍA GENERAL 

,-jStN 

Realizado Por 	CIFUENTES 

O 
Fecha de Emisión 2017-09-08 (2/ 	 ' 

LU 

I) 
TRANSPORTE 7 
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PÁGINA No. 	1 DE 1 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 1 
1 999 IGOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 	1 00001 

TIPO HE I)O(UMI:NI() RlSPAI.l)() (LASF. DE I)O(UMINTO RESPALDO No. (VR PRESUPUESTARIO 

(1 )MrROI(ANllS 	DM IN ls) RATI VOS DU 
GAS IOS 

SO¡,¡('] 1131) DI; 	DI; FONDO 211099990000001 I49005836 

Tipo C UR 	FRC 	 d F,odo . d l. nd.d :21)09999 (l. de ha, IFaFI - AMIICIPOS OF 

	

It (hA l)I AI'ROIIA(ION 	 \Is,lcosI'Sss.1l rlKosUI-VIAW (oIlmF'TF.sc(olRF(l'RsoSPIsCALFsModernd. 

Comprobante: 1 CONTABILIDAD 	
0') 	2017 	

Fuente 
Especifica 

Beneficiario: 1 1760001200001 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACIÓN CON'I'ABLE 

No 	CUENT SUB-2 	AIIX-I ,5(X-2 St'X-7 	flFS(I(Il'(IÓN DF (TEN DiBF. HABER 

112 15 	1 	28099990(8111 17137391150 1149 	Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viajc 320.00 0.00 

Institucionales 

212 50 	0 	29099990(0() 1713739115)) 0 	Fondos a Olorgarse. Administración Pública Central 0.00 320.00 

TOTAL COMPROBANTE 	> 320.00 320.00 

SON: 

IWsCRIPCI*N 
(onalilucion Autonialica de Fondo, de la enlidad :280 - 9999 Clase de rondo: IFAFI - ANTICIPOS1W VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
RECURSOS FISCALES No. dc fondo: 1149No. dr Iinlrads: 5830 

5 

EJ 

1 

APROBADO 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN - 	DATOS SOLICITUD PAGO 

USUARIO: J \FI.VMARI!.IA 
FIRMA 
ELECTRONICA: 6U,7%'U1 

FIRMA 
ELECTRONICA: 

FECHA: 11711)9121)17 USUARIO: NEI.\'MÁR(JJA USUARIO: 

FECHA: 1)710912(117 FECHA: 

m! 1,1za 

, 61"z 
Fir 

No. Piel millar 77887969 FECI lA DE 

No. (VR 77887969 

FLAI3OR ACIÓN 

07 09 1 2017 

No. Original 77887969 



1  • Y' 	 008 

1 	 COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS 

Entidad: 280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Ejercicio: 	 2017 	 1 	TESORERIA 

No. Fondo Global: 	 1149 	 1 

Cta. Monetaria 1 Fecha de Pago 	1 
No. Formulario Interno: 	5837 	 1 

Unidad Gastadora: 	 009 - DESPACHO MINISTERIAL 	 1 
1 No. Transter. 	1 No. Pago CUR 	1 

RUC/CI Responsable: 
Nombre Responsable 
Monto Fondo Global: 
Monto Fondo Interno: 

Estado: 

Ise de Fondo: 

Descripción:  

1713739850 
DURAN PILLAJO DANILO PATRICIO 
320.00 
320.00 

APROBADO 

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS 
FISCALES 

DURAN PILLAJO DANILO PATRICIO: POR ANTICIPO DE VIATICOS A ESMERALDAS DEL 11 AL 15 DE 
SEPTIEMBRE DEL 2017. XE-BN. 

Fecha Solicitud: 	0710912017 

Fecha Aprobación: 	0710912017 
No. de Solicitud: 1149 

No. de Doc. Aprobación: 1149 

No. de CUR Contable: 77887969 

No. CUR 
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC!Cl Responsable 

Contable 
Pagado Monto Aprobado 

FAF 001 FRC 1713739850 77887969 NO 320.00 

FIRMA AUTORIZACIÓN 

(Y 



DIRECCIÓN FINANCIERA 

ANTICIPO DE VIÁTICOS 
iEivaySo 

Grupo de gasto: 	53 
DATOS GENERALES 	 Certificación N°: 	184 

007 

A 

Cédula No. 	/ 1713739850 	 - 	 Cargo: 	TECNICO/A DE ATENCION AL 
uncionar,o 	DURAN PILLAJO DANILO PATRICIO 	 Nivel: 	SPA4 	 1/ It 

	

Fecha 	 Hora 	 Fecha 	Hora 

Salida: 	/ 1110912017 	08h00 	Retorno: 	15/09/2017 	18h00 Ciudad: 	ESMERALDAS 

1. CÁLCULO DE VIATICOS. SUBSISTENCIA Y ALIMENTACIÓN 
Concepto Valor N' Días Monto a Pagar 

Viático 8000 4 320,00 

Viático 80,00 0 0,00 

0,00 0 0,00 

Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 320,00 

5. OBSERVACIONES 

[ 	

No. 

5. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación 

cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que 

correspondan. 

Elaborado por, 

LISTA FI ANCIERA 

Quito, 6 de septiembre de 2017 

Oj 

r 
	':stcro de 

1 Favor ateIHX( 

konforrne o'D 

L 
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Ministerio 
de Inclusión 
Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS, INSTITUCIONALES 

ECHA DE SOLICITUD (05- SEPTIEMBRE -2017) 
Nro. MIES-DM-DSG-008 	

lF 

VIÁTICOS 	X 	MOVILIZACIONES 	SUBSISTENCLSS 	ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR" 	PUESTO / 
QUE OCUPA: SERVIDOR PÚBLICO DE APOYO 4 

DURÁN PILLAJO DANILO PATRICIO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
ESMERALDAS SAN LORENZO - ESMERALDAS TULÁN DIRECCIÓN DE SECRETARÍA GENERAL 

CARCHI, IBARRA— IMBABURA 	/ 

FECHA SALIDA 1 HORA SALIDA FECHA LLEGADA 1 HORA LLEGADA 

11-SEPTIEMBRE-2017 	/" 08H00 	/ 15-SEPTIEMBRE-2017 jA8HOO 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: LAURA TAFFUR. DANILO DURÁN 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

7 
PROYECTO SEGUIMIENTO AL AVANCE DEL PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE ARCHIVO A NIVEL NACIONAL 	7 

TRANSPORTE 

TIPO DE 
TRANSPORT SALIDA LLEGADA 

E 
(Aéreo. RUTA 

NOMBRE DE  

FECHA 
HORA 

FECHA 
HORA terrestre, 

TRANSPORTE 

maritimo dd-mmm- hh:mm dd-mmm- hh:mm 
otros) aaaa aaaa 

INSTITUCIONAL 11- 11- 
TERRESTRE QUITO- 	/ SEPTIEM 081-100/ SEPTIEMBR 14H00 

ESMERALDAS'  BRE-2017 E-2017 

ESMERALDAS 
INSTITUCIONAL -SAN 12- 12- 

TERRESTRE LORENZO / SEPTIEM 10H00 SEPTIEMBR 13H00 
BRE-2017 E-2017 

SAN 
INSTITUCIONAL LORENZO- 13- 13- 

TERRESTRE TULCÁN SEPTIEM 08H00 SEPTIEMBR 11H00 
BRE-2017 E-2017 

INSTITUCIONAL TULCAN - 14- 14- 
TERRESTRE IBARRA 

/ SEPTIEM 08H00 SEPTIEMBR 111-130 
BRE -2017 E -2017 

INSTITUCIONAL 
IBARRA— 15- 15- 

TERRESTRE QUITO SEPTIEM 15H00 SEPTIEMBR 18H00 
BRE-2017 E-2017  

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a 
través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos 
valores que no fueran justificados debidamente 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO ¡ TIPO DE CUENTA 1 No DE CUENTA 4675955200 
PICHINCHA 

j 	
AHORROS 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

80 	1A 
DURÁN PILLAJO DANILO PATRICIO DIRECTOR DIREQCIÓIP DE SECRETARIA GENERAL 

FUNCIONARIO DIRECCIÓN DE SECRETARIA GENERAL 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU anticipación al cumplimiento de los servicios Institucionales; salvo el caso de que por 

DELEGADO necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• 	De no existir disponibilidad presupuestaria 	tanto la solicitud como la autorización quedarán 
insubsistentes 

• 	El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término 	de 4 días de 
cumplido el servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con c DER000YES  
OOatDOR qEN#tfDMINISTRATIVA excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la 

1 MiniW$ CIERA Máxima Autoridad o su Delegado 

SEP Zu'17 
f-cc'. 	

Hora :4 
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MINISTERIO DE INCLUSIÓN 

A ECaySO 
ECONuMICA Y SOCIAL 

Memorando Nro. MIES-15M-DSG-2017-0294-M 

Quito, D.M., 04 de septiembre de 2017 

PARA: 	Srta. Ing. Laura Elizabeth Taffur Álvarez 
Servidor Público 7 

Sr. Danilo Patricio Durán Pillajo 
Servidor Público de Apoyo 4 

Ç 	
ASUNTO: Delegación para la movilización a la Coordinación Zona 1 Imbabura y sus 

Distritos 

De mi consideración: 

Con un atento saludo, pongo en su conocimiento que la Dirección de Secretaría General, 
se encuentra desarrollando las actividades establecidas en el PAPP, siendo una de ellas 

t. 	 SEGUIMIENTO AL AVANCE DEL PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE 
ARCHIVO A NIVEL NACIONAL, razón por lo cual, me permito delegarles a ustedes 
como funcionarios de esta Dirección para movilizarse a la Coordinación Zona 1 Imbabura 
y sus Distritos: Ibarra, Tulcán, Esmeraldas, San Lorenzo, a fin de cumplir con las 
actividades programadas en la semana del 11 al 15 de septiembre de 2017 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

oLn.Marría Elena M aB • 
ORA SECRETA'RÍA GENERAL 

es 
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	 MINISTERIO DE INCLUSIÓN 

FI kúmySl 	 ECONÓMICA Y SOCIAL 

Memorando Nro. MIES-J)M-DSG-2017-0295-M 

Quito, DM., 05 de septiembre de 2017 

PARA: 
	

Sr. ¡ng. Diego MauricioProaño Cordero 
Coordinador Zonal 1 

Sr. Ahg. Xavicr Andrós Toro Martínez 
Director DlstrItaI Esmeraldas 

Sr. Ing. Cruz Alfredo Plaza Angulo 
Director Distrital de San Lorenzo 

Sr. Mgs. Ernesto Ramiro Robles Guamialamá 
Director Distrito¡ Tulcán 

Sra. Leda, Shannon Verónica Cadena Cruz 
Directora Distrito] Ibarra 

ASUNTO: Seguimiento al Avance del Proceso de Gestión Documental de Archivo a 
Nivel Nacional 

De mi consideración: 

Conforme al Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos del Ministerio de 
Inclusión Económica y Social, que mediante Acuerdo Ministerial Nro. 000080, suscrito el 
09 de abril de 2015, la Dirección de Secretaría General, tiene como misión, "Planificar, 
coordinar, gestionar, controlar y evaluar la gestión de secretaria general, la gestión 
documental, la gestión de archivo y la información al público, por medio de políticas, 

' normativas, procedimientos, objetivos y estrategias que faciliten una atención eficiente, 
eficaz y oportuna en su ámbito de competencia, de las y los usuarios internos y externos, 
dentro de ello se encuentra las atribuciones establecidas en el literal b. Proponer políticas, 
estrategias en el fortalecimiento de las rectori a, normas técnicas, estándares de calidad. 
Modelos de gestión y/o procedimientos de atención para el desempeño de su ámbito de 
acción; literal c. Dirigir, acompañar, apoyar y asesorar a las unidades desconcentradas en 
la ejecución e implementación de la política pública dentro de su ámbito de competencia; 

En este contexto la Dirección de Secretaria General del MIES, pone en conocimiento que 
el día lunes 11 de Septiembre de 2017, se retorna "El Seguimiento al Avance del Proceso 
de Gestión Documental de Archivo a Nivel Nacional", a su vez solicito a la 
Coordinación Zonal l y  Direcciones Distrítales brindar su colaboración en cuanto a la 
logística y equipo informático adecuado. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 
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MINISTERIO DE INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

Memorando Nro, MIES4)M-I)SG-201 7-0295-M 

Quito, D.M., 05 de septiembre de 2011 

AtcnlamenU, 
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MINISTERIO DE INCLUSIÓN 	
002 

A Econánica y SocaI 

1.47 	No 	 ECONuMICA Y SOCIAL 

Memorando Nro. MIES-DM-DSG-2017-0292-M 

Quito, D.M., 04 de septiembre de 2017 

PARA: 
	Srta. Dra. Doris Jacquelne Sangufla Sagal 

Directora Administrativa, Encargada 

ASUNTO: Solicitud de vehículo para la movilización a la Coordinación Zonal 1 
Imbabura y sus Direcciones Distritales 

De mi consideración: 

Con un atento saludo, pongo en su conocimiento que la Dirección de Secretaria General, 
se encuentra desarrollando las actividades establecidas en el PAPP, que fueron aprobadas 
oportunamente por la máxima autoridad, siendo una de ellas SEGUIMIENTO AL 
AVANCE DEL PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE ARCHIVO A NIVEL 
NACIONAL, razón por lo cual, solicito se sirva autorizar la utilización de un vehículo 
institucional que permita cumplir oportunamente con las actividades programadas de la 
semana del 11 al 15 de septiembre de 2017 en la Coordinación Zonal 1 Imbabura y las 
Direcciones Distritales de Ibarra, Tulcán, Esmeraldas y San Lorenzo, los servidores 
públicos delegados para la movilización son: ¡ng. Laura Taffur y señor Danilo Duran. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente 

DESE(íARIA GENERAL : 

Copia: 
Sr. Ing. Iván Patricio Pazos Bowen 
Servidor Público 3 
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MINISTERIO DE INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

001 

Memorando Nro. MIES-DM-DSG-201 7-0289-M 

Quito, D.M., 30 de agosto de 2017 

PARA: 	Sr. Mgs. Julio Federico Gayes Burgos 
Coordinador General Administrativo Financiero 

ASUNTO: Reprogramación al Seguimiento al Avance del Proceso de Gestión Documental de 
Archivo a Nivel Nacional 

(.p 	
De mi consideración: 

En cumplimiento a las atribuciones de la Dirección de Secretaría General establecidas en el Estatuto 
Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos del Ministerio de Inclusión Económica y Social 
dentro de las atribuciones establecidas en el literal c. Dirigir, acompañar y asesorar a las 
unidades desconcentradas en la ejecución e implantación de la política pública dentro de su 
ámbito de competencia, se reprogramó las visitas en cada una de las Coordinaciones Zonales 
como: Coordinación 1, Imbabura, Coordinación 7, Loja, Coordinación 8, Guayas, 
Coordinación 6, Azuay, Coordinación 9, Pichincha y sus respectivas Direcciones Distritales. 

En referencia al memorando Nro. MIES-DM-DGS-20 17-01 36-M, con fecha 28 de abril de 2017, 
en lo que respecta al Seguimiento al Avance del Proceso de Gestión Documental de Archivo a 
Nivel Nacional. 

Mediante memorando N° MIES-DM-DSG-201 7-01 14-M, la Dirección de Secretaría General 
adjunta la cedula presupuestaria indispensable para la ejecución de la actividad y cobertura de 
viáticos, conforme lo planificado en el PAPP del 2017. 

Por lo expuesto y con la finalidad de dar cumplimiento a los indicadores establecidos en el GPR, 
solicito la disponibilidad de vehículos para la continuidad al Avance del Proceso de Gestión 
Documental de Archivo a Nivel Nacional, para lo cual se adjunta la reprogramación del proyecto. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

n. k1ena 	aíi3alda- 
DIRECTORÁ'-DE  SECRETARÍA GENERAL 
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